
 

 

 

  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALDO MORO” 

Scuola Infanzia, Primaria e S.S.1°grado 
Via R. Viviani n° 2 Maddaloni, CE – tel. 0823/ 435949 –  fax 0823/ 402625 – C.F. 93086020612 

PEC: ceic8av00r@pec.istruzione.it       e-mail:ceic8av00r@istruzione.it  sito web :www.aldomoromaddaloni.edu.it 

 

 
Al Sito dell’Istituzione Scolastica  

All’Albo online 

Agli Atti della scuola 

All’Amministrazione Trasparente  

 
DECRETO DI INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE DOCENTE INTERNO FACENTE PARTE DEL 

TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA PER IL PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), ART. 2 D.M. N. 170 DEL 24/06/2022 – 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).  

 

PROGETTO “INCONTRI PER IL FUTURO” 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-22454 

CUP: E14D22003980006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99; 

VISTO l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015; 

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica; 

VISTI i finanziamenti PNRR assegnati direttamente alle scuole - DM 170 del 24 giugno 2022 

Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 

della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 Componente 

1. Primo stanziamento. 500 milioni assegnati a 3189 scuole (min 38mila - max 500 mila) Supporto dal 

22/23 al 24/25 del Gruppo art.47 DL 36/2022; 

VISTA la nota Istruzioni  AOOGABMI 0109799  del 30/12/2022   PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022); 

VISTO il D.Lgs n. 117/2017 Codice del Terzo Settore; 

VISTO il DM 72 del 31/03/2021; 

CONSIDERATO che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza per l’Istruzione ha previsto 

l’assegnazione di fondi per sostenere il contrasto dell’abbandono scolastico nostra scuola pari € 

105.095,43; 
CONSIDERATE le note relative al PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - con le quali 

vengono attribuite alle scuole del territorio nazionale possibilità di finanziamento sul versante della 

dispersione scolastica e dell’innovazione tecnologica; 

ACCERTATA l’indicazione delle Linee Guida di costituire un team di esperti sulla dispersione 

VISTO  l’Avviso per la  selezione di docenti interni per la formazione del Team per la prevenzione  della 

dispersione scolastica  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0000042/U del 05/01/2024 12:10IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:ceic8av00r@pec.istruzione.it
mailto:ceic8av00r@istruzione.it
http://www.aldomoromaddaloni.edu.it/


 

 

 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) Prot. 0006442/U IV.5 del 

17/11/2023; 

VISTO che alla data  di scadenza prevista dall’Avviso  di selezione  per componete Team per la 

prevenzione della  dispersione scolastica  

CONSTATATO che alla scadenza prevista dall’Avviso, sono pervenute complessivamente  n.2  

candidature da parte del personale interno all’Istituzione ,come di seguito specificate: 

-n.  1 candidatura per l’ incarico di rilevazione degli studenti a rischio di abbandono o che abbiano   già 

abbandonato la scuola nel triennio precedente e la mappatura dei loro fabbisogni -  per n. 100 ore di 

attività; 

-n.1  candidatura per l’incarico di progettazione e gestione degli interventi di riduzione dell’abbandono 

all’interno della scuola e i progetti educativi individuali, si raccorda, anche tramite tavoli di lavoro 

congiunti, con le altre scuole del territorio, con i servizi sociali, con i servizi sanitari, con le organizzazioni 

del volontariato e del terzo settore, attive nella comunità locale, favorendo altresì il pieno coinvolgimento 

delle famiglie - per n.  131 ore di attività; 

VISTO      Il verbale finale della commissione giudicatrice  personale   interno  componente team personale 

interno per la prevenzione della dispersione scolastica per il piano nazionale di ripresa e resilienza 

acquisito  al  Prot. 6744 IV.5 del 29/11/2023; 

VISTO le graduatorie  di valutazione  sia Provvisoria che definitiva  e che avverso le stesse non sono 

pervenute reclami e ricorsi; 

VISTE  le dichiarazioni rese  dai Candidati  ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla 

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

VISTO  il Decreto Prot. 041/U IV.5  del  05/01/2024; 

CONSIDERATO che i candidati  risultano essere dipendente di questo Istituto  e dunque si procederà alla 

stipula con i  suddetti soggetti di una Lettera di Incarico; 

 

DECRETA 

Art.1 

L’individuazione della componente personale docente interno  del TEAM per la prevenzione della 

dispersione scolastica come di seguito riportato : 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).  

 

PROGETTO “INCONTRI PER IL FUTURO” 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-22454 

CUP: E14D22003980006 
RUOLO NOMINATIVO FUNZIONE N. ORE 

ATTIVITA’ 

Docente 
 

Maria Bove incarico di rilevazione 
degli studenti a rischio di 
abbandono o che abbiano   
già abbandonato la scuola 
nel triennio precedente e la 
mappatura dei loro 
fabbisogni 

100 

Docente Fusco Stefania incarico di progettazione e 
gestione degli interventi di 

131 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0000042/U del 05/01/2024 12:10IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

 

riduzione dell’abbandono 
all’interno della scuola e i 
progetti educativi 
individuali, si raccorda, 
anche tramite tavoli di 
lavoro congiunti, con le 
altre scuole del territorio, 
con i servizi sociali, con i 
servizi sanitari, con le 
organizzazioni del 
volontariato e del terzo 
settore, attive nella 
comunità locale, favorendo 
altresì il pieno 
coinvolgimento delle 
famiglie 

 
 

Art. 2 

 Il presente decreto è atto propedeutico al conferimento dell’incarico individuale al personale su  riportato , 

precisando che sarà redatto decreto di costituzione del TEAM  , il quale prevede il personale interno su 

riportato e il personale esterno comunicato dagli enti Partner , quindi componenti del TEAM di 

prevenzione della dispersione scolastica 

  

Art. 3 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale 
www.aldomoromaddaloni.edu.it sez. albo pretorio con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
Art.4 

L’Istituto scolastico, in qualità di Titolare del trattamento dati, rispetta e applica nell’esercizio delle sue 

attività la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali, il D.Lgs. n. 196/2003, il D.Lgs n. 

101/2018, il Regolamento Europeo n. 2016/679 e ss.mm.ii. L’Istituto scolastico rispetta ed applica inoltre 

la normativa vigente in materia di dati non personali, come da Regolamento Europeo n. 2018/1807. 

 

Art. 5  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico Prof.ssa Ione Renga. 

         

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Ione Renga 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa   
   

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0000042/U del 05/01/2024 12:10IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-01-05T12:22:59+0100
	RNGNIO71P64E791S




